

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
| | INGRESOS | 540.836.254 | 644.965.222 | 406.064.165 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 530.179.317 | 598.293.009 | 363.156.054 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 58.866 | 58.866 | 1.829 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 4.840.761 | 4.840.761 | 1.659.607 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 5.276.166 | 5.276.166 | 5.643.703 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 481.134 | 481.134 | 26.457.295 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | | 34.496.446 | 9.145.677 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 10 | 1.518.840 | 0 |
| | GASTOS | 540.836.254 | 644.965.222 | 389.140.158 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 219.629.255 | 239.920.811 | 130.635.961 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 134.399.029 | 143.173.289 | 110.671.119 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 19.355 | 5.834.526 | 3.378.397 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 181.007.361 | 189.167.460 | 103.195.938 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 4.887.511 | 6.406.341 | 3.406.307 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 893.733 | 4.261.783 | 259.890 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | | 31.458.843 | 9.145.678 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 24.742.169 | 28.446.868 |
| | RESULTADO | | | 16.924.007 |